

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จ้างเหมาปรับปรุงอาคารที่ทำการสำนักงานทางหลวงที่ ๙ (อุบลราชธานี)  
ปริมาณงาน ๑ แห่ง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๗,๐๐๐.๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานจ้างเหมาก่อสร้างทางหลวง ตามหัวข้อที่กำหนดไว้ใน BOQ
๔. แผนรายประมาณการ จ้างเหมาปรับปรุงอาคารที่ทำการสำนักงานทางหลวงที่ ๙ (อุบลราชธานี)  
ปริมาณงาน ๑ แห่ง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๑๖,๙๘๕.๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ ชุด
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายวิวัฒน์ หล่อโชติอนันต์	รศ.ทล.๙.๒	ประธานกรรมการ
๒. นายเฉลิมพล ทวีสุข	วผ.ทล.๙	กรรมการ
๓. นายวิวัฒน์ หล่อโชติอนันต์	รศ.ทล.๙.๒ รก.วบ.ทล.๙	กรรมการ
๔. นายวีรภัทร หุ่นสนอง	วว.ทล.๙	กรรมการ
๕. นายประวิทย์ ผายทอง	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทางหลวงที่ 9 (อุบลราชธานี) โทร.(045) 321021, 321484 FAX.(045) 321079

ที่ - วันที่ 16 มีนาคม 2563

เรื่อง ราคาประเมินหรือราคากลางงานก่อสร้าง

๑) เรียน ผส.ทล.9

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ได้ดำเนินการประเมินราคางานจ้างเหมาค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการสำนักงานทางหลวงที่ 9 แล้วเสร็จตามรายละเอียดแนบและขอเสนอราคากลาง ดังนี้

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	กำหนดราคากลาง	ราคากลาง
1	ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการสำนักงานทางหลวงที่ 9								
	1.1 งานนั่งร้าน	เหมา	1.00	36,500.00	36,500.00	1.3054	47,647.10	47,785.00	47,785.00
	1.2 งานทาสีภายนอก	ตร.ม.	1,880.00	90.38	169,914.40	1.3054	117.98	90.00	169,200.00
			ราคาต้นทุน		206,414.40				216,985.00

- 1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างอาคาร = 206,414.40
- 2 ค่า FACTOR งานก่อสร้างอาคาร = 1.3054

วงเงินราคากลาง 216,985.00 บาท. ( สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันเก้าร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน )

ลงชื่อ (นายวิฑูรย์ หล่อโชติอนันต์) ประธานกรรมการฯ รส.ทล.9.2

๒) เรียน ประธานคณะกรรมการฯ,ทพ.ทล. ลงชื่อ (นายเฉลิมพล ทวีสุข) กรรมการฯ วพ.ทล.9

- เห็นชอบตามเสนอ ๑)

- ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

ลงชื่อ (นายวิฑูรย์ หล่อโชติอนันต์) กรรมการฯ รส.ทล.9.2 รก.ในตำแหน่ง วบ.ทล.9

(นายสุรชัย สุนันทพงศ์ศักดิ์) ผส.ทล.9






ลงชื่อ (นายวิรัชทร หุ่นสนอง) กรรมการฯ วว.ทล.9

ลงชื่อ (นายประวิทย์ ผายทอง) กรรมการฯ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ



สำนักงานทางหลวงที่ 9 (อุบลราชธานี) กรมทางหลวง  
รายละเอียดราคาประเมินหรือราคากลางงานก่อสร้าง  
ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการ  
สำนักงานทางหลวงที่ 9

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ลงชื่อ		ประธานกรรมการฯ รส.ทล.9.2
ลงชื่อ		กรรมการฯ วผ.ทล.9
ลงชื่อ		กรรมการฯ รส.ทล.9.2 รก.ในตำแหน่ง วบ.ทล.9
ลงชื่อ		กรรมการฯ วว.ทล.9
ลงชื่อ		กรรมการฯ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

รายละเอียด ราคาประเมิน  
งานปรับปรุงซ่อมแซมอาคารที่ทำการ อาคารที่พักอาศัย และสิ่งก่อสร้างประกอบ สำนักงานทางหลวงที่ 9 (อุบลราชธานี)  
ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการสำนักงานทางหลวงที่ 9

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาค่าต้นทุน				ราคาประเมิน		ราคากลาง		งบประมาณ	
				ค่าวัสดุ @	ค่าแรง @	รวมราคาค่าต้นทุน	รวมเงินต้นทุน	F = 1.3054	รวมเป็นเงิน	ราคา / หน่วย	รวมค่าวัสดุและค่าแรง	ราคา / หน่วย	รวมค่าวัสดุและค่าแรง
1	ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการสำนักงานทางหลวงที่ 9												
1.1	งานนั่งร้าน	1.00	เหมา	36,500.00		36,500.00	36,500.00	47,647.10	47,647.10	47,785.00	47,785.00	47,647.10	47,647.10
1.2	งานทาสีภายนอก	1,880.00	ตร.ม.	56.38	34.00	90.38	169,914.40	117.98	221,802.40	90.00	169,200.00	90.07	169,336.49
	รวม						206,414.40		269,449.50		216,985.00		216,983.59

Factor F งานอาคาร

ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % ; เงินจ่ายล่วงหน้า 15 % ; เงินประกันผลงานหัก 10 % ; ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

ทำงานต้นทุน = 206,414.40 บาท

Factor F = 1.3054

ปรับยอด	16.41
เป็นเงิน	217,000.00

รายละเอียดราคาประเมิน-ราคากลาง/หน่วย

ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการ

สำนักงานทางหลวงที่ 9 (อุบลราชธานี)

ราคาน้ำมัน 26.50 บาท / ลิตร

1 งานนั่งร้าน

นั่งร้านเหล็กครบชุด กว้าง 121xยาว182xสูง170 ซม.	29.00	ชุด	1,250.00 =	36,250.00 บาท
ไม้ไผ่ค้ำยัน	20.00	คืบ	10.00 =	200.00 บาท
ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก.	25.00 =	50.00 บาท
			รวม =	<b>36,500.00</b> บาท

2 งานทาสีน้ำ สีอะคริลิก 100%ชนิดทาภายนอก(ปูนเก่า) เกรดที่ 2 (ประเภททั่วไป)

สีทารองพื้นปูนเก่า จำนวน	0.04	GL	634.00 =	25.36 บาท/ตรม.
สีทาภายนอกทาบหน้า 2 เที่ยว จำนวน	0.07	GL	443.00 =	31.01 บาท/ตรม.
น้ำผสมสี จำนวน	1.00	ลิตร	0.0164 =	0.01 บาท
รวมวัสดุทาสีภายนอก(ปูนเก่า) พื้นที่ 1 ตร.ม.			รวม =	<b>56.38</b> บาท/ตรม.